Estados e Informaciéon Contable

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

El Estado de Flujos de Efectivo del Gobierno del Estado, identifica las fuentes de entradas y salidas de recursos,
clasificadas por actividades de operacion, inversion y de financiamiento. Asimismo, proporciona una base para evaluar
su capacidad para generar efectivo y equivalentes, que le permita cumplir con sus obligaciones inmediatas y directas.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020
(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senicios
Participaciones, Aportaciones, Conwenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones
Aportaciones
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci on

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi on
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiami  ento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Seniicios de la Deuda
Interno
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financi  amiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equiva  lentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del E  jercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ej  ercicio

48 048 519 636
956 014 753
837714 132
192 490 026
189 124 765

83 916 265

40 259 379 447

5523 849 073
6031 175

32 254 895 977
15 161 050 881
264 545 607
1002 599 577
1881 628

133 806 155
184 390 531
663 709 978
811 860 337
30 000 000
3674 139 759
9 435 628 200
891 283 324

15 793 623 659

23 740 370 541
4 608 109 213
0

19 132 261 328

38 397 899 866
661621 174
579 032 370

37 157 246 322

(14 657 529 325)

4 926 131 555

(70 368 957)
(70 368 957)
4996 500 512

1755239 131
552 905 192

552 905 192
1202 333 939

3170892 424

4 306 986 758
6 452 521 741

10 759 508 499

96 749 179 602
1478 440 205
1409 278 553
352 174 005
1074 948 586
59 746 628

80 542 882 075

11 829 626 360
2083 190

65 169 917 415
33 075 417 975
969 448 460

2 691 643 353
4176 398

331 307 060
442 928 906
1366 962 874
1909 469 844
11303 173

7 070 016 710
15 410 375 597
1886 867 065

31579 262 187

9 039 029 547
207 170 765
48 007 320

8 783 851 462

33 096 170 977
1775 668 847
225184 067
31 095 318 063

(24 057 141 430)

2463394 710

(124 285 861)
(124 285 861)
2587 680 571

5048 247 873
1295 602 754

1295 602 754
3752 645 119

(2 584 853 163)

4 937 267 594
1515 254 147

6 452 521 741

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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