ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

El Estado de Flujos de Efectivo del Gobierno del Estado, identifica las fuentes de entradas y salidas de recursos, clasificadas por actividades de operación, inversión y de financiamiento. Asimismo, proporciona una base para evaluar su capacidad para generar efectivo y equivalentes, que le permita cumplir con sus obligaciones inmediatas y directas.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS		
GOBIERNO ESTATAL		
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO		
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020		
(Pesos)		
CONCEPTO	JUN 2020	DIC 2019
Fluine de Efective de les Astividades de Oussaille		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	40 040 540 000	00 740 470 000
Origen	48 048 519 636	96 749 179 602
Impuestos	956 014 753	1 478 440 205
Derechos	837 714 132	1 409 278 553
Productos	192 490 026	352 174 005
Aprovechamientos	189 124 765	1 074 948 586
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	83 916 265	59 746 628
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	40 259 379 447	80 542 882 075
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5 523 849 073	11 829 626 360
Otros Orígenes de Operación	6 031 175	2 083 190
Aplicación	32 254 895 977	65 169 917 415
Servicios Personales	15 161 050 881	33 075 417 975
Materiales y Suministros	264 545 607	969 448 460
Servicios Generales	1 002 599 577	2 691 643 353
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1 881 628	4 176 398
Transferencias al Resto del Sector Público	133 806 155	331 307 060
Subsidios y Subvenciones	184 390 531	442 928 906
Ayudas Sociales	663 709 978	1 366 962 874
Pensiones y Jubilaciones	811 860 337	1 909 469 844
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	30 000 000	11 303 173
Participaciones	3 674 139 759	7 070 016 710
Aportaciones	9 435 628 200	15 410 375 597
·	891 283 324	1 886 867 065
Otras Aplicaciones de Operación Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	15 793 623 659	31 579 262 187
		0.0.0 202 .0.
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	23 740 370 541	9 039 029 547
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4 608 109 213	207 170 765
Bienes Muebles	0	48 007 320
Otros Orígenes de Inversión	19 132 261 328	8 783 851 462
Aplicación	38 397 899 866	33 096 170 977
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	661 621 174	1 775 668 847
Bienes Muebles	579 032 370	225 184 067
Otras Aplicaciones de Inversión	37 157 246 322	31 095 318 063
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(14 657 529 325)	(24 057 141 430)
•		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	4 926 131 555	2 463 394 710
Endeudamiento Neto	(70 368 957)	(124 285 861)
Interno	(70 368 957)	(124 285 861)
Otros Orígenes de Financiamiento	4 996 500 512	2 587 680 571
Ç	4 7EE 220 424	
Aplicación	1 755 239 131	5 048 247 873
Servicios de la Deuda	552 905 192	1 295 602 754
Interno	552 905 192	1 295 602 754
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1 202 333 939	3 752 645 119
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	3 170 892 424	(2 584 853 163)
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	4 306 986 758	4 937 267 594
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	6 452 521 741	1 515 254 147
	10 759 508 499	6 452 521 741
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	10 739 306 499	0 432 321 741

Fuente: Secretaría de Hacienda.